
 

UCHWAŁA NR IV/24/2015 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 stycznia 2015 roku 

 

 

w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Oświatowych w Myśliborzu oraz 

zamiaru likwidacji Bursy Międzyszkolnej wchodzącej w  jego skład 

 

 

 

  Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013r., poz. 595 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1,2,6 i art. 62 ust. 5  

w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada  Powiatu w Myśliborzu uchwala  

co następuje:  

  

§1. Wyraża się zamiar rozwiązania z dniem 31 sierpnia 2015 roku Zespołu Placówek 

Oświatowych w Myśliborzu przy ul. Marcinkowskiego 10, w skład którego wchodzą: 

 

1) Dom Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu; 

2) Bursa Międzyszkolna w Myśliborzu. 

 §2. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2015 roku Bursy 

Międzyszkolnej w Myśliborzu wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych  

w Myśliborzu. 

  §3. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu w Myśliborzu do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji Bursy Międzyszkolnej w Myśliborzu,  

a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Bursy Międzyszkolnej  

w Myśliborzu Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, rodziców uczniów, związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli oraz do wystąpienia do Zachodniopomorskiego 

Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji Bursy Międzyszkolnej w Myśliborzu. 

 §4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 §5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

     

 

                                                                                            

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Ferdynand Łukasik 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

  

 Podjęcie uchwały o likwidacji szkoły (bursy międzyszkolnej) poprzedza podjęcie 

uchwały intencyjnej o zamiarze likwidacji, która stanowi podstawę do podejmowania 

dalszych czynności poprzedzających likwidację bursy, wskazanych w ustawie z dnia  

7 września 1991 roku o systemie oświaty, w tym powiadomienia odpowiednich podmiotów 

oraz uzyskania opinii kuratora oświaty. 

Z dniem 1 września 2014 roku został utworzony Zespół Placówek Oświatowych 

 w Myśliborzu, w skład którego wchodzą: Dom Wczasów Dziecięcych oraz Bursa 

Międzyszkolna na mocy Uchwały Nr XLVI/417/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia  

26 marca 2014 roku w sprawie założenia publicznej placówki oświatowej o nazwie Bursa 

Międzyszkolna w Myśliborzu oraz utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych  

w Myśliborzu. Uzasadnieniem podjęcia niniejszej uchwały było m.in. zapewnienie uczniom 

całodobowej opieki i wychowania w okresie pobierania nauki poza miejscem ich stałego 

zamieszkania. 

Z dniem 31 sierpnia 2015 roku zamierza się rozwiązać Zespół Placówek Oświatowych  

w Myśliborzu oraz zlikwidować Bursę Międzyszkolną w Myśliborzu. Przedstawiona uchwała 

ma charakter intencyjny. Zamiar likwidacji Bursy Międzyszkolnej w Myśliborzu  

podyktowany jest bardzo małą ilością uczniów korzystających z bursy. W  placówce  

w miesiącu grudniu 2014 roku przebywały 4 osoby, w miesiącu listopadzie 2014 roku  

2 osoby i w miesiącu październiku 2014 roku 1 osoba. Dochód uzyskany z działalności Bursy 

Międzyszkolnej nie pokrywa wydatków związanych z jej działalnością.  

 Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem koniecznym do wszczęcia procedury 

rozwiązania Zespołu Placówek Oświatowych w Myśliborzu i likwidacji Bursy 

Międzyszkolnej w Myśliborzu. 

 


